－１－

令和３年予算決算委員会会議録

１．招集年月日  令和３年６月10日

２．招集の場所  可児市役所議場

３．開   会  令和３年６月10日 午前8時59分 委員長宣告

４．審 査 事 項

  協議事項

次期議会への引継事項について

５．出席委員 （20名）

   委 員 長  山 田 喜 弘     副 委 員 長  伊 藤   壽

   委 員  林   則 夫     委 員  亀 谷   光

   委 員  冨 田 牧 子     委 員  伊 藤 健 二

   委 員  中 村   悟     委 員  山 根 一 男

   委 員  野 呂 和 久     委 員  酒 井 正 司

   委 員  天 羽 良 明     委 員  川 上 文 浩

   委 員  板 津 博 之     委 員  勝 野 正 規

   委 員  渡 辺 仁 美     委 員  大 平 伸 二

   委 員  田 原 理 香     委 員  中 野 喜 一

   委 員  松 尾 和 樹     委 員  奥 村 新 五

６．欠席委員 なし

７．その他出席した者

   議 長  澤 野   伸     監 査 委 員  川 合 敏 己

８．職務のため出席した者の職氏名

   議会事務局長  宮 崎 卓 也     議会総務課長  下 園 芳 明

   議 会 事 務 局              議 会 事 務 局
   書    記  桜 井 幸 治     書    記  土屋  晃太郎

－２－

開会 午前8時59分

○委員長（山田喜弘君） 出席委員も定数に達しておりますので、ただいまから予算決算委員

会を開会します。

 これより議事に入ります。

 協議事項１『次期議会への引継事項』を議題とします。

資料１をご覧ください。８月以降の次期予算決算委員会に対する引き継ぐべき課題として、

私からは、１点目として、予算及び決算時の資料を活用して出来る限り事業内容を把握する

こと。また、予算審査、決算認定における事前質疑の内容については、討論に付すべき内容

か、執行部への提言に結びつく内容であるかを各委員において十分に精査することとし、先

を見込んだ深い内容の審査ができるようにすること。

２点目として、予算審査にあたっては、市政経営計画や予算編成方針との整合性を十分に

確認の上、慎重に審査を行うこと。

この２点を提案させていただきたいと思います。

この内容へのご意見や、追加のご意見がありましたらお願いいたします。

〔挙手する者なし〕

 意見もないようですので、以上の２点を議会運営委員会に引継事項として報告を行いたい

と思いますが、これにご異議ございませんか。

〔挙手する者なし〕

 異議なしと認め、そのようにさせていただきます。その他なにか意見のある方はおみえに

なりますか。

〔挙手する者なし〕

ないようですので、これで予算決算委員会を終了いたします。お疲れさまでした。

閉会 午前９時01分

－３－

  前記のとおり会議の次第を記載し、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

    令和３年６月10日

       可児市予算決算委員会委員長